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Informacje o Nowej Zelandii

Angielski 4,4 mln Wellington

Chrześcijaństwo Dolar
nowozelandzki

270.534 km2

Tutaj możesz przeczytać wiele praktycznych informacji przed podróżą do Nowej Zelandii.

Przylot do Nowej Zelandii
Surowo zabronione jest przywożenie jakiejkolwiek

żywności do Nowej Zelandii. Na rozdanych w

samolocie  kartkach trzeba napisać, czy przywozi się

żywność, a służby państwowe ocenią potem, czy

można ją wwieźć do kraju. Na granicy wszystkie

bagaże są skanowane, żeby potwierdzić, czy podane

informacje zgadzają się z rzeczywistością. Dobrym

pomysłem jest umycie przed wylotem  spodów butów,

gdyż służby nowozelandzkie bardzo uważnie

sprawdzają, czy nie kryją się tam bakterie ani wirusy.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Nową Zelandią zmienia

się w zależności od tego, czy w krajach obowiązuje

czas letni czy zimowy:

Nowozelandzki czas letni (październik - marzec) +12h

Polski czas letni (marzec - październik) +10h

Transportw Nowej Zelandii
Autokary

Autokary w Nowej Zelandii są nowoczesne i mają

klimatyzację – warto wziąć ze sobą do autokaru coś

cieplejszego właśnie z powodu działającej

klimatyzacji.

Pociągi

W pociągach jest wysoki standard, a podróż

pociągiem jest sama w sobie niezwykłą przygodą,

gdyż w jej trakcie można oglądać zjawiskową

przyrodę, której w Nowej Zelandii nie brakuje.

Samolot

Podczas zwiedzania Nowej Zelandii będziemy czasem

pokonywać dłuższe odległości samolotem w ramach

połączeń wewnątrzkrajowych. W takim wypadku pilot

wycieczki informuje podróżnych na co zwrócić uwagę

przy odprawie na lotnisku, a także o długości lotu.

Ekonomia
Ceny w Nowej Zelandii są wyższe od cen w Polsce.

Jedzenie na mieście jest drozsze, ale podobnie jak w

Polsce, można tu znaleźć restauracje w różnych

przedziałach cenowych.

Przykładowe ceny:

wędlina w plasterkach 200 g – 4 NZD

serek camembert lokalny 110g – 4 NZD

sok świeży 750 ml – 3 NZD

paczka 6 małych owocowych jogurtów – 5 NZD

duży jogurt naturalny – 6 NZD

dżem – 5 NZD

8 bułek – 16 NZD

1l mleka – 2,5 NZD

wino – od 10 NZD wzwyż

Na pewno należy pamiętać o dodatkowych wydatkach

na picie, biletach do muzeów, atrakcjach czy opłatach

za transport w dni wolne od wspólnego programu.

Pilot wycieczki będzie służył pomocą i informacjami.

Napiwki
W Nowej Zelandii daje się napiwki na tych samych

zasadach co w Polsce. Obdarowany jest za nie

wdzięczny, ale ich nie wymaga.

UWAGA: Na rejsach obowiązują inne zasady, sprawdź

w programie danego rejsu.

Waluta i karty kredytowe
Lokalną walutą jest nowozelandzki dolar, który ma

symbol A$ lub NZD. Pieniądze można wymienić przed

wyjazdem lub wybrać z bankomatu w Nowej Zelandii

(bankomat to ATM) – pod względem liczby są tak samo

dostępne, jak w polskich miastach. Zawsze dobrze jest

wziąć ze sobą jakąś mniejszą sumę w gotówce, żeby

można było w razie potrzeby coś kupić. W Nowej

Język Ludność Stolica

Religia Waluta Areal
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Zelandii można w większych sklepach i restauracjach

płacić kartami kredytowymi.

Elektryczność
W Nowej Zelandii obowiązuje 220/240 volt, używa się

wtyczek z 3- lub 2 bolcami. Większość hoteli oferuje

ograniczoną liczbę adapterów, które można

wypożyczyć. Jeśli jednak korzysta się z ładowarki do

kamery czy aparatu, suszarki lub golarki, dobrze jest

mieć własny adapter do wtyczek.

Telefon i internet
Numer kierunkowy do Nowej Zelandii: +64

W razie wypadku po policję, karetkę czy straż pożarną

należy dzwonić pod numer 111.

W miastach zasięg sieci komórkowych jest dobry, lecz

w czasie podróży przejeżdżamy często przez takie

obszary, w których zasięgu nie można być pewnym. W

Nowej Zelandii obowiązuje dual-band, a to oznacza, że

działają tu polskie telefony. Twój operator sieci

komórkowej poinformuje o cenach za przychodzące i

wychodzące połączenia oraz przesył danych.

W większości hoteli jest dostęp do internetu. Ponadto

w miastach znajdziemy dużo kawiarni internetowych,

które często są tańszą alternatywą.

Higiena
Higiena jest na takim samym poziomie co w Europie,

nie ma więc potrzeby podejmować żadnych działań

zapobiegawczych. Wszędzie w Nowej Zelandii, z

drobnymi wyjątkami, można pić wodę z kranu.

Savoir vivre
Kiwusi mają zazwyczaj bardzo zrelaksowane

podejście do życia i ludzi – dlatego nie ma co się dziwić

na widok kogoś na bosaka, robiącego zakupy w

supermarkecie. Poza tym obowiązują tu te same

zasady dobrego zachowania co w Europie.

Obcokrajowcy często dziwią się, że ludzie tu witają się

ze sobą słowami „How are you? (Co słychać?) – w

rzeczywistości znaczy to po prostu „cześć” i nikt nie

oczekuje dłuższej wypowiedzi na temat samopoczucia.

Palenie
Podczas lotu samolotem oraz jazdy autobusem

obowiązuje zakaz palenia. W Nowej Zelandii bardzo

dbają o środowisko naturalne, także wyrzucanie

niedopałków na ziemię nie jest dobrze widziane (ani

śmieci w ogóle). Warto wziąć ze sobą mały pojemnik

na niedopałki papierosów, aby potem móc wyrzucić je

w odpowiednim miejscu.

Palenie w restauracjach czy innych miejscach

publicznych jest zabronione.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowyi w związku z podróżą do
Nowej Zelandii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Nowej Zelandii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem

przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Dla obywatelki polskich wiza do Nowej Zelandii nie jest wymagana, natomiast należy wypełnić zezwolenie na

wjazd (NZeTA)

Rozpatrzenie NZeTA może potrwać do 72 godzin. Zalecamy złożenie wniosku o NZeTA nie później niż 10 dni przed

wylotem.

Koszt NZeTA to 58 dolarów nowozelandzkich (NZD) - płatność kartą kredytową. W przypadku gdy wniosek

składany jest poprzez darmową aplikację pobieraną na telefon komórkowy (App Store, Google Play) koszt

opłaty wynosi 52 NZD. Zezwolenie na wjazd  ważne jest 2 lata lub do czasu wygaśnięcia ważności paszportu.

Kliknij tutaj aby wypełnić formularz NZeTA

https://nzeta.immigration.govt.nz/ 

Instrukcję jak wypełnić formularz NZeTA znajdziesz tutaj:

https://documents.albatros-travel.com/pl/NZeTA.pdf

 

Wymagania wjazdowe

Oprócz zatwierdzonego pozwolenia na wjazd (NZeTA), Albatros Travel zaleca wypełnienie deklaracji

podróżnego New Zealand Traveller Declaration, nie wcześniej niż 24 godziny przed wjazdem do Nowej Zelandii.

Jeśli wymagają tego władze, należy również okazać bilet lotniczy powrotny z Nowej Zelandii.

UWAGA: Jeśli podróżujesz z Australii do Nowej Zelandii deklarację można wypełnić w formie papierowej na

lotnisku po przylocie.

Kliknij tutaj aby wypełnić formularz deklaracji:

https://www.travellerdeclaration.govt.nz/

Instrukcję jak wypełnić formularz deklaracji znajdziesz tutaj:
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https://documents.albatros-travel.com/pl/NZ%20Declaration%20PL.pdf

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Nowa Zelandia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/nowa-zelandia
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Klimat w Nowej Zelandii

Poniżej możesz przeczytać o klimacie Nowej Zelandii i zobaczyć pogodę na przykład w
Auckland i Christchurch

 

   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Auckland                        

temp. w dzień 23 23 22 20 17 15 14 15 16 18 20 22

temp. w nocy 16 16 15 13 11 9 8 8 9 11 13 14

opady (mm) 84 104 71 109 122 140 140 109 97 107 81 79

Christchurch                        

temp. w dzień 22 21 19 17 14 11 1 0 12 14 17 19 20

temp. w nocy 12 12 1 0 8 4 2 1 2 5 7 9 11

opady (mm) 56 46 43 46 76 69 61 58 51 51 51 61

Queenstown                        

temp. w dzień 23 23 20 16 12 9 8 1 0 13 15 18 20

temp. w nocy 11 1 1 9 6 3 1 0 0 2 4 6 8

Nedbør (mm) 78 58 8 0 75 9 0 82 65 69 67 66 68 76

Wellington                        

temp. w dzień 20 20 19 17 14 12 11 12 13 15 17 19

temp. w nocy 13 13 12 1 0 8 6 5 6 7 9 1 0 12

opady (mm) 74 91 79 94 119 122 130 135 97 122 81 107

Kilde: DMI & World Weather Information Service.|BR|BR

Przede wszystkim warto pamiętać, że Nowa Zelandia leży na półkuli południowej. Oznacza to, że kiedy w Nowej

Zelandii jest lato, w Polsce jest zima, i na odwrót. Ponadto kraj leży blisko Antarktyki. Zimą na wyspach może

więc być dość chłodno, mimo że znajdują się relatywnie blisko równika. Nowa Zelandia składa się z wielu wysp,

dwie najważniejsze to Wyspa Północna i Południowa. Na Wyspie Południowej wieje zachodni wiatr, który w

drodze z Tasmanii zabiera całą masę wody. Dlatego często tam pada, a dzięki temu Nowa Zelandia kojarzy się

wszystkim z bujną przyrodą i żyznymi ziemiami.
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